
                                                                                                           

    249 
 

RIO CUARTO, 29 de marzo de 2016. 
 

VISTO  las notas presentadas por los estudiantes de las carreras 
Profesorado y Licenciatura en Educación Física, la intervención del 
Departamento y de la Secretaría Académica de la Facultad de Ciencias 
Humanas, y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante las notas citadas precedentemente, los estudiantes 
solicitan extensión de regularidad en asignaturas de las carreras pertenecientes 
al Departamento de Educación Física. 
 
 Que el Departamento del cual dependen dichas carreras, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de regularidades solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los alumnos. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 005/14 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto. 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Otorgar  la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los estudiantes, que se detallan en el Anexo I. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCION Nº 249 /16 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



                                                                                                           

    249 
ANEXO I 

(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 249/2016) 
 

  

ESTUDIANTE CARRERA ASIGNATURAS  HASTA EL 
TURNO 

ABRIL, Fernando 
Martín 
(D.N.I. 37.127.755) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Deportes de 
Conjunto (6670) 

Mayo 2016 

ACEVEDO 
BONAVIA, Fátima  
(D.N.I. 34.792.393) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Teoría del 
Entrenamiento 
(6664) 

Mayo 2016 

AIMAR, Antonella  
(D.N.I. 37.826.847) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Conocimiento y 
Juego (6653) 
 

Mayo 2016 

ALVAREZ, Diego 
(D.N.I: 30.771.184) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Expresión, 
Comunicación y 
Dimensión 
Corporal (6646) 

Mayo 2016 

BASCONCELO, 
Cesar Iván  
(D.N.I. 24.969.061) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Módulo IV: 
Práctica de la 
Enseñanza (6668) 

Mayo 2016 

BONINO, Ileana del 
Carmen  
(D.N.I. 34.553.330) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Teoría del 
Entrenamiento 
(6664) 

Mayo 2016 

BORDA RAIN, 
Nicole Yanina 
(D.N.I. 38.088.037) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Conocimiento y 
Juego (6653) 
-Deportes de 
Conjunto (6670) 

Mayo 2016 

BRARDA, Tania  
(D.N.I: 35.212.948) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Módulo III: 
Practica 
Profesional 
Docente I (6672) 

Mayo 2016 

CHAVARRIA, 
Agustina 
(D.N.I. 38.107.690) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Deportes 
Individuales 
(6669) 

Mayo 2016 

CHENONES, 
Maximiliano 
Ezequiel 
(D.N.I. 35.673.249) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Teoría del 
Entrenamiento 
(6664) 

Mayo 2016 



                                                                                                           

    249 
 

  

CINTI, Pamela Gisel 
(D.N.I. 36.649.771) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Deportes de 
Conjunto (6670) 

Mayo 2016 
 
 

CONTRERA, Jimena 
Paola 
(D.N.I. 34.335.413) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Módulo IV: 
Práctica de la 
Enseñanza 
(6668) 

Mayo 2016 

DEL CASTILLO, 
María Carolina 
(D.N.I: 29.056.530) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Seminario 
Taller de 
Habilidades 
Motrices (6667) 

Mayo 2016 

DOFFO, Nadia 
Marilyn 

Profesorado en 
Educación Física 

-Teoría del 
Entrenamiento 
(6664) 

Mayo 2016 

GALLARDO, Cecilia 
 (D.N.I: 30.349.055) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Seminario de 
Deportes en 
Conjunto (6660) 

Mayo 2016 

GARAY, María 
Agustina 
(D.N.I. 37.127.568) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Seminario de 
Deportes de 
Conjunto (6660) 

Mayo 2016 

GELOS, Dianela 
Belén 
(D.N.I. 38.037.413) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Conocimiento y 
Juego (6653) 
-Fisiología 
(6654) 

Mayo 2016 

IPARRAGUIRRE, 
Francisco 
(D.N.I. 34.885.972) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Módulo IV: 
Práctica 
Profesional 
Docente II 
(6674) 
-Teoría del 
Entrenamiento 
(6664) 

Mayo 2016 

LOPEZ, Rodrigo 
Javier 
(D.N.I. 37.629.468) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Fisiología (654) Mayo 2016 

MAGALLAN, 
Luciana Silvina 
(D.N.I. 33.634.521) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Deportes de 
Conjunto (6670) 
-Vida en la 
Naturaleza y 
Medio Ambiente 
y su Práctica 
(6657) 

Mayo 2016 

MENDIZABAL, 
Dimas  
(D.N.I: 31.710.383) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Seminario de 
Deportes en 
Conjunto (6660) 

Mayo 2016 



                                                                                                           

    249 
 

 

NATALUCCI, 
Alejandra  
(D.N.I: 37.490.175) 

Profesorado en 
Educación Física 

- Deportes de 
Conjunto (6670) 

Mayo 2016 

ORDOÑEZ, Rodrigo  
(D.N.I: 37.631.801)  

Profesorado en 
Educación Física 

- Deportes de 
Conjunto (6670) 
-Conocimiento y 
juego (6653) 

Mayo 2016 

ORTEGA, Luís 
Alberto 
(D.N.I. 32.484.939) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Seminario de 
Deportes de 
Conjunto (6660) 

Mayo 2016 

SOSA, Noelia 
Anabela 
(D.N.I. 36.733.751) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Seminario de 
Deportes de 
Conjunto (6660) 

Mayo 2016 

TOLEDO, Roque 
Nicolás 
(D.N.I: 37.320.362) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Módulo II: 
Seminario de 
Integración 
(6655) 

Mayo 2016 

TROGRLICH, 
Melisa Rocío 
(D.N.I. 34.988.694) 

Profesorado en 
Educación Física 

-Deportes de 
Conjunto (6670) 

Mayo 2016 

VIDELA, Marianela 
 (D.N.I: 36.152.692) 

Profesorado en 
Educación Física 

- Deportes de 
Conjunto (6670) 

Mayo 2016 
 
 


